Avvertenze:
La numerazione delle carte nella trascrizione è quella, di età moderna, presente nella
fonte. 
Per comodità nell’uso della trascrizione sono stati aggiunti i numeri d’ordine dei capi-
toli testimoniali: tanto per i capitoli originari (C. 1, C. 2 ... C. 12) quanto per i capitoli
aggiunti (C. 1 agg., C. 2 agg. ... C. 32 agg.), che la fonte generalmente non distingue.
Si è aggiunto prima dell’inizio di ogni testimonianza nome e numero d’ordine del testi-
mone.
Si è fatto uso dei seguenti simboli (vedi più ampiamente nell’introduzione alla fonte):
• testo = parola cancellata nella fonte
• testo = parola incompleta cancellata nella fonte (con completamento ipotetico segnato

in apice)
• “corretto da” = casi di correzioni nella fonte di cui si distinguono le lettere originarie.
• ^testo^ : parola aggiunta in sopralinea.
• (a marg.) = parola che nella fonte si trova al di fuori dello specchio di scrittura, sul

margine sinistro.
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|f. 1r| In nomine domini nostri Yesu Christi amen.
Anno nativitatis domini milleximo CCCXXXVI indictione quarta.
Testes producti per dominum Martinum de Mortario syndicum et procuratorem syndi-
cario et procuratorio nomine comunis hominum et civitatis Vercellarum ad hoc specia-
liter constitutum in causa quam habet contra Francischum de Calegario syndicum et
procuratorem comunis hominum et civitatis Papie eorum nominibus super infrascriptis
capitulis quorum tenor talis est.

Coram vobis dominis Iacobo Qualioto de Papia et Ottone Lavezio de Vercellis iurispe-
ritis arbitris et arbitratoribus de omnibus et singulis et super omnibus litibus questioni-
bus causis et controversiis vertentibus seu que verti possent seu modo aliquo agitari in-
ter comune et homines ac civitatem Vercellarum ex una parte et comune et homines ac
civitatem Papie ex altera parte nomine et occaxione seu pretextu iurisdicionis nec non
meri et mixti imperii et alterius cuiuscumque iuris et honoris locorum Rodobii Con-
flencie Palestri Rivatelle et Casalelli et super universis et singulis dependentibus choe-
rentibus et conexis et generaliter ex quacumque de causa occaxione dictorum locorum
et cuiuscumque ipsorum probare intendit et fidem facere dominus Martinus de Morta-
rio syndicus et procurator syndacario et procuratorio nomine comunis hominum et ci-
vitatis Vercellarum in causa et questione que vertitur inter partes predictas occaxionibus
suprascriptis et cetera.

1. Quod comune homines et civitas Vercellarum consueverunt et soliti sunt per X XX